



# nasze SŁOWO

PARAFIA TRÓJCY PRZENAJSWIĘTSZEJ W STALOWEJ WOLI  
TRZECIA NIEDZIELA WILEKANOCNA

17 (331) 23KWIEŹNIA 2023 R.

(do użyciu wewnętrznego)

*Poznali Chrystusa przy łamaniu chleba*

## **Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza**

W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i siedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali.

On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało».

Zapytał ich: «Cóż takiego?»

Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przerażyły nas: były rano u grobu, a nie znalazły Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli».

Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykladał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego.

Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?»

W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenaście, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba.

## POZNALI GO PRZY ŁAMANIU CHLEBA

Uczniowie przeżyli ogromny ból i rozczarowanie, że Jezus nie spełnił ich oczekiwań. Spodziewali się, że będzie narodowym przywódcą i sprawi, że odzyskają upragnioną wolność. Mieli własne wyobrażenia Mesjasza.

Rozmowa z Jezusem w drodze do Emaus przemieniła ich serca, a spotkanie przy łamaniu chleba otworzyło im oczy tak, że mogli Go rozpoznać. Także dziś Jezus chce byśmy otworzyli przed Nim swoje serce i poznali Go przy łamaniu chleba.

---

### SŁOWO KS. PROBOSZCZA

---

#### **Drodzy Bracia i Siostry Kochani Parafianie.**

Tydzień temu doświadczyliśmy Bożego Miłosierdzia. Mamy jednak świadomość, że Boże Miłosierdzie rozlewa się tam, gdzie jest wyznawany grzech i szczerze pragnienie nawrócenia. W katechezie i codziennym życiu coraz mniej mówimy i nauczamy o grzechu. Pragnę więc przypomnieć istotę

grzechu i jego skutki dla człowieka. Wielu z nas, pomijając naukę Jezusa o **DEKALOGU** i przykazaniach miłości, mówi „ja jestem dobrym człowiekiem”. Takie słowa bez odniesienia do Ewangelii i Bożego prawa sprawiają, że wszystko możemy usprawiedliwić – przecież ja nie chcę nic złego... Zatem, Drodzy Bracia i Siostry, zagłębmy do Katechizmu Kościoła Katolickiego i przypomnijmy sobie definicję grzechu jako winy moralnej i odpowiedzialności za swoje myśli, słowa, czyny i zaniedbania: „**Grzech** jest wykroczeniem przeciw rozumowi, prawdzie, prawemu sumieniu; jest brakiem prawdziwej miłości względem Boga i bliźniego z powodu niewłaściwego przywiązania do pewnych dóbr. Rani on naturę człowieka i godzi w ludzką solidarność. Został określony jako "słowo, czyn lub pragnienie przeciwne prawu wiecznemu". **Grzech** jest świadomym przekroczeniem prawa Bożego, w rzeczy ważnej jest grzechem śmiertelnym, w rzeczy mniej ważnej jest grzechem powszechnym. **Grzech jest obrazą Boga:** "Tylko przeciw Tobie zgrzeszyłem i uczyniłem, co złe jest

przed Tobą" (Ps 51, 6). Grzech przeciwstawia się miłości Boga do nas i odwraca od Niego nasze serca. Jest on, podobnie jak grzech pierworodny, nieposłuszeństwem, buntem przeciw Bogu spowodowanym wolą stania się "jak Bóg", w poznawaniu i określaniu dobra i zła (Rdz 3, 5). Grzech jest więc "miłością siebie, posuniętą aż do pogardy Boga". Wskutek tego pysznego wywyższania siebie grzech jest całkowitym przeciwieństwem posłuszeństwa Jezusa, który dokonał zbawienia.

Drodzy Bracia i Siostry, konieczna jest dzisiaj świadomość **grzechu**, aby doświadczyć Bożego Miłosierdzia. Dlatego tak ważne jest przeżywanie Wielkiego Piątku – wspomnienie męki i śmierci Jezusa. Właśnie podczas męki, gdy miłosierdzie Chrystusa odniesie zwycięstwo nad grzechem, najlepiej ukazuje on swoją siłę i różnorodność: niedowiarstwo, morderczą nienawiść, odrzucenie i drwiny ze strony przywódców i ludu, tchórzostwo Piłata i okrucieństwo żołnierzy, zdradę Judasza tak dotkliwą dla Jezusa, zaparcie się Piotra i odejście uczniów. Tymczasem w godzinie ciemności

i władcy tego świata ofiara Chrystusa staje się w tajemniczy sposób źródłem, z którego wytryśnie niewyczerpane przebaczenie naszych grzechów. Tak! przebaczenie naszych wyznaczonych i poddanych pod nieustanne nawrócenie naszych myśli słów i czynów ku Bogu i Jego miłości. Czy pamiętasz z małego katechizmu grzechy główne? Lenistwo, zazdrość, chciwość, pycha, łakomstwo, pożydlwość, gniew – to właśnie o nich mowa. 7 grzechów głównych, innymi słowy: 7 grzechów śmiertelnych lub – 7 jadowitych grzechów, które zatrują nam życie. W następnym tekście „Waszego Proboszcza” dotkniemy niedotykającego przez świat tematu **grzechu**, aby jeszcze bardziej otworzyć się na Jego Miłosierdzie.

Wasz Proboszcz

## INTENCJA PAPIESKA

### kwiecień:

O budowanie kultury pokoju i niestosowania przemocy poprzez ograniczenie dostępu do broni dla państw i obywateli.

## ROZMOWA TO MIŁOSIERDZIE



Zapytano kiedyś ks. Markiewicza: co to jest rozmowa? Po chwili milczenia odpowiedział: Rozmowa to miłosierdzie. Zdziwionym taką odpowiedzią wyjaśniał: Pan Bóg stworzył człowieka dla swojej chwały. Z przeznaczenia swego człowiek należy do Boga, dla Niego ma żyć i z Nim obcować każdej chwili swojego życia na ziemi, jak każdej chwili będzie z Nim obcował kiedyś w niebie. Ile razy dla rozmowy z ludźmi człowiek musi się oderwać od Boga czyni wielkie miłosierdzie bliźniemu. Opuszcza Boga, aby udzielić się Jego stworzeniu. Porzucić towarzystwo króla, aby rozewnać i pocieszyć rozmową Jego służbę. To jest wielkie miłosierdzie.

## WIERZĘ W KOŚCIÓŁ OJCA I SYNA I DUCHA ŚWIĘTEGO



Dzisiejszą Niedzielą Biblijną rozpoczynamy Tydzień Biblijny i 7. Narodowe Czytanie Pisma Świętego.

Jest to czas głębokiej refleksji nad Biblią obchodzony przez polski Kościół Katolicki. W tym roku do lektury została wybrana Ewangelia według św. Marka. Tegoroczne hasło "Wierzę w Kościół Ojca i Syna i Ducha Świętego" nawiązuje do tematu roku duszpasterskiego przyjętego przez Konferencję Episkopatu Polski pt. "Wierzę w Kościół Chrystusowy".

**INTENCJA  
ZA MIASTO  
STAŁOWA WOLA**

**kwiecień:**  
Za duszpasterzy i parafie  
w naszym mieście





## **MATKA BOŻA DOBREJ RADY**

26 kwietnia obchodzimy święto Matki Bożej Dobrej Rady. To tytuł nadany Najświętszej Maryi Pannie w celu podkreślenia jej roli jako pośredniczki i wychowawczynie wypraszającej u Boga oświecenie w trudnych sytuacjach, zwłaszcza wymagających roztropnych decyzji w życiu duchowym lub działalności apostołskiej. Maryja jest dobrą doradczynią. Słowami z Ewangelii św. Jana: „Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie”, udzieliła dobrej rady, a każdy kto szukającemu rady wskaże na Chrystusa i Jego słowo, zawsze radzi dobrze.

### **W KATOLICKIM KALENDARZU**

Jeśli Jerzy zbliża się pogodnie,  
będzie tak cztery tygodnie.

**(23.04)**

Na świętego Wojciecha  
rośnie rolnikom pociecha.

**(25.04)**

## **WSPOMNIENIA LITURGICZNE W TYM TYGODNIU**

**24 KWIETNIA**

**św. Wojciech,  
biskup i męczennik  
św. Fidelis  
z Sigmaringen**

**25 KWIETNIA**

**św. Marek,  
Ewangelista**

**26 KWIETNIA**

**Matki Bożej  
Dobrej Rady  
św. Klet,  
papież**

**27 KWIETNIA**

**św. Zyta,  
dziewica**

**28 KWIETNIA**

**św. Piotr Chanel,  
prezbiter i męczennik  
św. Ludwik Maria Grignon  
de Montfort,  
prezbiter  
św. Joanna Beretta Molla**

**29 KWIETNIA**

**św. Katarzyna ze Sieny,  
dziewica  
i doktor Kościoła  
patronka Europy**

## DZIĘKCZYNIENIE PO PRZYJĘCIU KOMUNII ŚWIĘTEJ

Pozostań ze mną, Panie!  
Twoja obecność jest dla mnie  
konieczna, abym o Tobie nie  
zapominał.

Ty wiesz, jak łatwo Cię  
opuszczam. Pozostań ze mną,  
Panie, bo jestem słaby  
i potrzebuję Twojej mocy,  
abym tak często nie upadał.  
Pozostań ze mną, bo jesteś  
moim życiem, a bez Ciebie  
popadam w zniechęcenie.  
(św. O. Pio)

---

## GODNE TO I SPRAWIEDLIWE (2)



W trakcie Mszy Świętej występują różne akty dziękczynienia. Momentem o wielkiej duchowej wadze jest akt dziękczynienia po Komunii Świętej, po której

dziękczynienie jest naprawdę istotne, jeśli ma być ona owocna. Przystępowanie do Komunii Świętej bez dziękczynienia staje się zwykłym nawykiem. Kościół zaleca osobiste składanie dziękczynienia po Komunii Świętej, ponieważ w tym czasie Jezus przebywa w ciele wierzącego, który Go przyjął. Trzeba nam docenić te najdroższe i najbardziej intymne chwile.

(bp Atanazy Schneider)

---

## CZYTAMY KATECHIZM (72)

---



*DLACZEGO RODZINA CHRZEŚCIJAŃSKA NAZYWANA JEST TAKŻE KOŚCIOŁEM DOMOWYM?*

**Ponieważ w rodzinie objawia się i urzeczywistnia wymiar wspólnotowy i rodzinny Kościoła, jako rodziny Bożej. Każdy w rodzinie praktykuje tu kapłaństwo chrzcielne i przyczynia się do tego, że rodzina staje się wspólnotą łaski i modlitwy, szkołą cnót ludz-**

## **kich i chrześcijańskich, miejscem pierwszego głoszenia wiary dzieciom**

(por. *Kompendium Katechizmu Kościoła Katolickiego*, Kielce 2005).

W wielu miejscach na całym świecie małe grupy ludzi spotykają się w domach na modlitwie. W Ameryce Łacińskiej wspólnoty te nazywane są *wspólnotami podstawowymi*, w Afryce *małymi wspólnotami chrześcijańskimi*, w Azji *wspólnotami intencyjnymi*. W Ameryce Północnej znane są pod wieloma określeniami, między innymi jako *Kościół domowy* i *podstawowe wspólnoty chrześcijańskie*. Zgromadzenia te przypominają Kościoły domowe z pierwszych wieków chrześcijaństwa. Choć różnią się między sobą ze względu na swoich członków i odmienne kultury, to w najgłębszym sensie mają pewne cechy wspólne. Podstawą ich życia są wartości ewangeliczne i skupienie na Liturgii Słowa oraz Eucharystii. Wspólnoty *Kościół domowy* funkcjonują również w Polsce; są obecne także w naszej parafii.

**(ks. Dariusz Kielar)**

---

## CHLEBA NASZEGO POWSZEDNIEGO

---



– Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj – modlimy się do Boga w Trójcy Jedynej. Prosimy w modlitwie o chleb powszedni, patrząc z niepokojem jak z dnia na dzień drożeje żywność. Prosimy w modlitwie o chleb powszedni, słuchając z niepokojem o tym jak zalewa nas wielka fala zboża i żywności z krainy U. Prosimy w modlitwie o chleb powszedni, z troską myśląc o przyszłości polskiego rolnictwa, polskiej wsi i całej ojczyzny. A Jezus Eucharystyczny Chleb Życia staje pośrodku nas i mówi – Pokój wam! A Jezus Zmartwychwstały staje pośrodku nas i mówi – Nie lękajcie się! Jezu Zmartwychwstały ze śladami męki jesteś dla nas Drogą, Prawdą i Życiem. Jezu ufamy Tobie.

**BK**

## PAMIĘTAMY W MODLITWIE



Dwa lata temu - 24 kwietnia 2021 roku zmarł ks. Krzysztof Surma - michalita.

Módlmy się za Jego duszę, dziękując Bogu za dar, jakim był ten kapłan, zakonnik, spowiednik, duchowy przewodnik i wspólny przyjaciel.

Dobry Jezu, a nasz Panie, daj mu wieczne spoczywanie.

---

## SZTAFETA MODLITWY



W jubileuszowej „Sztafecie modlitwy” w tym tygodniu wspierajmy modlitwą mieszkańców ulicy

**SIEDLANOWSKIEGO 1 I 1A**

## XVII OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA SPORTOWA



Zapraszamy męskie drużyny sportowe wraz z opiekunami do udziału w **XVII Ogólnopolskiej Olimpiadzie Sportowej im. bpa. Jana Chrapka** w **Miejscu Piastowym** w dniach **28.04 - 01.05.2023 r.**

Uczestnicy będą próbować swoich sił w następujących dyscyplinach:

- \* Turniej Piłkarski o Puchar Anioła
- \* Turniej Strzelecki pamięci Obrońców Ojczyzny
- \* Piłkarzyki stołowe
- \* Tenis stołowy
- \* Bieg na 100 m
- \* Skok w dal
- \* Pchnięcie kulą.

Zgłoszenia drużyn poprzez formularz:

<https://forms.gle/Uqk2QcuC6zhEgxBL6>

**Parafia Rzymskokatolicka  
p.w. Trójcy Przenajświętszej**

adres: Ofiar Katynia 57,  
37-450 Stalowa Wola;